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تقویت 2404 واحدى بورس 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدى بورس اوراق بهادار 
تهران (تدپیکس) در پایان معاملات دیروز، سه شنبه 23 مردادماه 
97 با افزایش 2404 واحدى به رقم 130 هزار و 927 واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن اما با افزایش 77 واحدى عدد 19 هزار و 91 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
2522 واحدى به رقم 139 هزار و 621 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول اما درحالى با افزایش 1909 واحدى به رقم 95 هزار و 704 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 4131واحدى 

عدد 264 هزارو 345 واحد را به نمایش گذاشت. 

بورس

 

با وجود آنکه ايران روی کمربند زلزله واقع شده است 
و ايرانی ها سوانح تلخی مانند زلزله کرمانشاه  يا حادثه 
آتش سوزی پلاسکو را در ذهن دارند، اما تنها ٣ درصد 
از ايرانی ها خانه شان را بيمه می کنند. اين درحالی 
است که ١٦ درصد ايرانی ها از خدمات بيمه خصوصی 
استفاده می کنند.  درصد استفاده از پوشش خدمات بيمه 
خصوصی در کشورهای مختلف متفاوت است و مردم 
کشورهای اسلوونی، کرواسی، ايالات متحده آمريکا و 
فرانسه بيشتر از ساير مردم جهان به بيمه کردن خود و 

اموالشان اهميت می دهند. مجارستانی ها و ويتنامی ها 
با داشتن کمترين سهم از بيمه های خصوصی، نسبت 
به بقيه مردم جهان به بيمه خود و اموالشان بی تفاوت 
هستند. از اين ميان بيمه منزل مسکونی که يکی از 
شاخه های بيمه ای در جهان است، در بازار ايران سهم 
ناچيزی دارد، اين درحالی است که مردم ساير کشورهای 
جهان به بيمه کردن خانه شان بيشتر از ايرانی ها اهميت 
می دهند. در اين نمودار سهم بيمه واحد مسکونی در 

ساير کشورها و ايران نشان داده شده است:   

 فقط 3 درصد خانه هاى ایران بیمه است

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1194.99

15.03

70.6

73.3

تغییرقیمت (د لار)

-

تغييرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1405

1.276

3.6432

بازار  سکه و طلا (قيمت ها به تومان)
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمی

هر گرم طلاي 18 عیار

3551000

3928000

1860000

940000

510000

297360

تغییرقیمت

- درباره خودروهاى زیر 100 میلیون تومان صدق مى کند 
و خودروهاى گران تر تفاوت قیمت بالاترى دارند. سعید 
موتمنى، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو مى گوید: 
زمانى که تقاضا براى یک رنگ در بازار موجود نباشد، ما 
شاهد افزایش قیمت هستیم؛ اگرنه از نظر قیمت شرکت، 
اختلاف قیمتى وجود ندارد. به همین جهت عده اى در این 
برهه از زمان از شرایط سوءاستفاده مى کنند و با توجه به 
حجم تقاضا و کمبود خودرو، به زعم خود قیمت ها را بالا 

مى برند.» 
او ادامه مى دهد: برخى خودروهاى وارداتى مانند سوناتا 
بیشتر به رنگ سفید وارد مى شود. در این میان برخى 
از مشتریان تقاضاى رنگ دیگرى دارند، براى همین 
نمایشگاهى که خودروى مشکى دارد و در سطح شهر بیش 
از 10 خودرو مشکى با این مدل وجود ندارد، قیمت خودرو 

را بالا مى برد. 
رنگ سفارشی در ايران نداريم!

با فرض آنکه ما بخواهیم خودرویمان را از شرکت هاى 
خودروسازى خریدارى کنیم، آیا مى توان رنگ دلخواه را 
هم سفارش داد؟! در ایران چگونه و در دیگر کشورها چگونه 
است؟ موتمنى در این زمینه  مى گوید: «در سایر کشور ها، 
هر کس به عنوان یک شهروند حق دارد که از خط تولیدى، 
ماشین مورد نظر خود را خریدارى کند، پس از خریدارى 
از شرکت مورد نظر تقاضاى رنگ را مى دهد و درنهایت 
تحویل مى گیرد؛ در صورتى که در ایران رویه متفاوت 

است.» 
او ادامه مى دهد: خودروسازهاى ایرانى حتى موقع 
تحویل، رنگ خودروى شما را تغییر مى دهند، چه برسد 
به آنکه خودروهاى خاص و با رنگ هاى ویژه برایتان تولید 

کنند!
تغيير رنگ خودرو با اجازه نيروی انتظامی 

 آیا مى توانیم خودرویمان را به کل تغییر رنگ دهیم؟ 
نقاشان خودرو مى گویند معمولا رنگ هاى خودروهایى 
که در ایران موجود است، سعى مى کنیم رنگ هاى آن 
را به دست آوریم و خودرو را نقاشى کنیم. این رویه همه 
نقاش هاى خودرو است؛ رنگ هاى مورد نظرشان را از بازار 
داخلى تهیه مى کنند اما در مورد تغییر کلى رنگ خودرو 
به طور کلى فرآیندهایى وجود دارد که نیاز به مکانیک و 
صافکار  دارد، چرا که مکانیک باید موتور خودرو را پیاده کند 
و سپس صافکار لوازم جانبى آن را  باز کند. پس از طى این 
مراحل با اجازه نیروى انتظامى مى توان خودرو را براى رنگ 

تحویل داد.»

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)

مباد لاتى تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

-

12152

13596

2901

4200

4792.3

5364.1

1143.7

--

-

9
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بيژن حاج محمدرضا، رئيس اتحاديه جايگاه داران سوخت کشور گفت: براساس جلسات مستمری که 
با مسئولان امر داشته ايم، محدوديت عرضه بنزين سوپر نيز تا پايان مرداد ماه رفع می شود. او به تسنيم 
توضيح داد: در توزيع بنزين سوپر محدوديت هايی داريم اما اين محدوديت مطلق نيست و اين گونه نبوده 
که به هيچ وجه بنزين سوپر عرضه نشود، بلکه عرضه اين نوع بنزين کمتر از ميزان تقاضای آن بوده است. 
او  افزود: جايگاه داران هيچ تقصيری در بروز اين محدوديت نداشته اند اما با اين حال از مردم عذرخواهی 

می کنيم که در بخش توزيع بنزين سوپر آن  طور که انتظار می رفت، عرضه مطلوب نبود.

توزیع
بنزین سوپر 

عادى مى شود

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

 در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

نوع  خشکبار درجه دو   (تومان)درجه يک (تومان)

توت خشک سفيد٢٣ هزار ٦٠ هزار 

پسته اکبری٦٤هزار ٨٠ هزار 

بادام با پوست١٦هزار ٢٣ هزار 

انجير خشک٣٢ هزار ٤٥ هزار 

مغز فندق شور٤٧ هزار ٧٥ هزار 

مغز گردو٥٥ هزار ٨٠ هزار 

کشمش سبز١٨ هزار ٢٥ هزار 

سنجد١٨ هزار ٢٨ هزار 

بادام بدون پوست ٤٥ هزار ٧٠ هزار 

گردو ٦٠ هزار ٩٠ هزار 

تخم آفتابگردان ١٥ هزار ٢٥ هزار

آیا ایرانى ها با کارت اعتبارى بین المللى مى توانند همه چیز بخرند؟

5 درصد ایرانى ها
کارت اعتبارى جهانى دارند

 شهروند| تنها 5 درصد ایرانى ها کارت 
اعتبارى بین المللى دارند. این رقم را ناصر 
پاشاپور، مدیرعامل موسسه پژوهشى 
EMRC در صحبت با ایلنا مطرح و اضافه 
کرده که این رقم در کشورى همچون چین 
95 درصد است. البته تهیه کارت هاى اعتبارى 
بین المللى در ایران هم دردسرهاى خاص 
خودش را دارد و به جز این شما با این کارت ها 
نمى توانید هر کالایى که دوست دارید از بازار 

جهانى خریدارى کنید.
میثم رادپور، کارشناس بازار ارز و طلا در این 
باره به«شهروند» مى گوید: بانک هاى ایرانى 
جزو بانک هاى پر ریسک در نظام پولى و مالى 
محسوب مى شوند و بانک هاى بزرگ، متوسط 
و حتى کوچک حاضر به تعاملات پولى و مالى 

با ما نیستند. 
او مى گوید: برخلاف تصور همه  مشکل صدور 
کردیت کارت بعد از برجام هم حل نشد و حالا 
بعد از اعلام خروج آمریکا از توافق هسته اى، 
شرایط براى صدور کارت هاى اعتبارى متصل 
به بازارهاى بین المللى براى ایرانى ها سخت تر 

هم شده است.
آنگونه که این فعال بازار توضیح مى دهد در 
حال حاضر متقاضیان دریافت کردیت کارت باید 
از مجارى غیررسمى اقدام کنند. مردم مى توانند 
با مراجعه به سایت هاى پرشمار تقاضاى  خود 
را ثبت کرده  و یک cvv(کد امنیتى بانک) و 
شماره کارت دریافت کرده و از آن طریق 
محصولاتى که تحریم نیستند را خریدارى کنند. 
البته برخى از صرافى ها هم به واسطه ارتباطات 
خود مى توانند چنین اقدامى را براى مشتریان 

خود انجام دهند. 
آنگونه که این فعال بازار توضیح مى دهد 
برخى از بانک هاى کوچک در دوبى، گرجستان 
و ترکیه حاضرند به صورت غیرمستقیم براى 
ایرانى ها کردیت کارت صادر کرده و هزینه 
آن هم متناسب با شرایط بازار و اقتصاد 7 الى 
10درصد رقم درخواستى است. این در حالى 
است که اگر بانک هاى ایرانى با بانک هاى 
بین الملل در ارتباط بودند این هزینه براى 
مشتریان  بسیار ناچیز و حتى نزدیک به صفر 

است. 

چند درصد ایرانى ها از کارت بانکى 
استفاده مى کنند؟

طبق این گزارش بین المللى 62درصد 
ایرانیان ساکن مناطق شهرى از کارت هاى 
بانکى پول برداشت مى کنند که این رقم 
در آلمان 91، آمریکا 71 و در تایلند یک 
درصد است اما به رغم استفاده مختلف از 
کارت ها براى برداشت پول تنها درصد کمى 
از شهروندان ایرانى کارت اعتبارى متصل 
به بازارهاى بین المللى را دارند که این رقم 
به 5درصد مى رسد، در حالى که 95درصد 
چینى ها به این کارت هاى بانکى دسترسى 

دارند.
3,5   برابر جمعیت ایران کارت 

صادر شد
فروردین ماه سال 96 ،271میلیون و 333 
هزار فقره کارت برداشت صادر  شده که  تعداد 
کل کارت هاى صادرشده از سوى نظام بانکى 
اعم از کارت هاى برداشت، هدیه، اعتبارى و 
الکترونیک 3,5 برابر جمعیت ایران است. در 
جدیدترین گزارش بانک مرکزى اعلام شده 
که تا آذرماه سال 96 ،218 میلیون و 633 
هزار فقره کارت برداشت صادر شده و این آمار 
تا دى ماه به 226 میلیون و 975 فقره کارت 
رسیده است. آمار جالب بانک مرکزى از صدور 
انواع کارت ها نشان مى دهد که استفاده از پول 
الکترونیکى به جاى پرداخت نقد تا چه اندازه 

بین مردم جاى خود را باز کرده است. 
البته در بین انواع کارت هاى صادرشده، 
کارت هاى اعتبارى هم داراى ردیفى است 
که نشان مى دهد بانک ها از طریق صدور 
آن به تعدادى از مشتریان تسهیلات پرداخت 
کرده اند. بانک ها در دى ماه سال گذشته 
٣ میلیون و 600 هزار فقره کارت اعتبارى 
صادر کرده اند که نشان مى دهد به بیش 
از 3میلیون نفر تسهیلات اعتبارى پرداخت 
شده است. آمار صدور کارت هاى اعتبارى و 
برداشت به خوبى گویاى این است که کارت 
اعتبارى به اندازه کارت هاى برداشت و نقدى 
مورد توجه عموم مردم نیست هرچند دولت 
در مواقعى تلا ش کرده مردم را با استفاده از 

این کارت ها بیشتر آشنا کند.

عادى مى شود


